Mẫu số 33

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CÔNG BỐ MỞ CẢNG CÁ

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trƣờng tỉnh Đồng Nai

Tổ chức quản lý cảng cá: Ban Quản lý Cảng cá PA

Địa chỉ trụ sở: Số XXX, Ấp 1, xã Phƣớc An, tỉnh Đồng Nai

Số điện thoại: 0251.3839.XXX    Email: bqlphuocan@dongnai.gov.vn

Tần số liên lạc: 27.195 MHz

Đề nghị đƣợc công bố mở cảng cá với các thông tin nhƣ sau:

1. Tên cảng cá: Cảng cá PA;    Loại cảng cá: Loại I

2. Địa chỉ cảng cá: Số XXX, Ấp 1, xã Phƣớc An, tỉnh Đồng Nai

3. Chiều dài cầu cảng (mét): 350

4. Tọa độ: Vĩ độ: 10°38'45'' N; Kinh độ: 106°58'12'' E

5. Độ sâu trƣớc cầu cảng (mét): 8,5

6. Độ sâu vùng nƣớc đậu tàu (mét): 9,0

7. Thông tin về luồng vào cảng cá:

- Tọa độ điểm đầu của luồng: Vĩ độ: 10°38'10'' N; Kinh độ: 106°57'30'' E

- Độ sâu luồng (mét): 7,5;  Chiều rộng luồng (mét): 80

8. Tổng diện tích vùng đất cảng (hecta): 9,5

9. Tổng diện tích vùng nƣớc cảng (hecta): 20,5

10. Lƣợng hàng thủy sản (đƣợc thiết kế) qua cảng (tấn/năm): 30.000

11. Thời gian cảng cá bắt đầu hoạt động (ngày/tháng/năm): 01/09/2025

12. Hồ sơ gửi kèm theo gồm:

a) Phƣơng án khai thác cảng cá PA

b) Danh mục trang thiết bị bốc dỡ hàng hóa tại cảng cá

c) Bản vẽ mặt bằng cảng cá và khu vực neo đậu tàu

(Gồm phƣơng án khai thác cảng cá; danh mục các trang thiết bị chủ yếu phục vụ

cho bốc dỡ hàng hóa đối với cảng cá loại I tại Phụ lục kèm theo đơn này).

Chúng tôi cam đoan và chịu hoàn toàn trách nhiệm về các nội dung đã kê khai,

đồng thời cam kết thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật liên quan đến hoạt

động của cảng cá.

Kính đề nghị Quý cơ quan xem xét, công bố mở cảng cá.

         Đồng Nai, ngày 01 tháng 7 năm 2025

            THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ

        (Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

                                                            (đã ký)

                   Nguyễn Văn A

Lưu ý: Gửi kèm thêm thành phần hồ sơ theo quy định sau đây:

- Biên bản nghiệm thu đƣa vào sử dụng công trình cảng cá (áp dụng đối với cảng cá

hoàn thành từ sau khi Nghị định số 37/2024/NĐ-CP có hiệu lực thi hành - ngày

19/5/2024) - (Bản sao).

- Thông báo về luồng của cảng và vùng nƣớc trƣớc cầu cảng (Bản sao).

- Văn bản thành lập Tổ chức quản lý cảng cá (Bản sao).

- Văn bản thể hiện quyền sử dụng vùng đất, vùng nƣớc của cảng (Bản sao).

- Đơn đề nghị công bố mở cảng cá theo Mẫu số 33 Phụ lục I ban hành kèm theo

Nghị định số 37/2024/NĐ-CP (Bản chính).